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امریکا با درک 
این واقعیت 
که نظام تک 

قطبی با ظهور 
قدرت‌های 

جدید 
اقتصادی 
و سیاسی 

در حال 
فروپاشی 
است، در 

صدد برآمده 
با پیاده‌سازی 

طرح‌های 
کلان ضد 

امنیتی که 
توسعه ناتو 

و استقرار 
پایگاه‌های 

نظامی یکی 
از ابعاد آن 

است، دو 
قدرت چین 

و روسیه و 
همچنین 

قدرت‌های 
دیگر 

منطقه‌ای را 
وارد درگیری 

کند

 بازگشت درگیری‌ها 

به خیابان‌های طرابلس
مسلحانه  درگیری‌های  وز  بر
میان نیروهای وابسته به دولت 
وحدت ملی و شورای ریاستی 
لیبی، مناطقی از طرابلس را به 
آشوب کشاند. به نوشته العالم، 
بنا بر اعام منابع امنیتی، 
این درگیری‌های شدید پس 
از بازداشت فرمانده ارشد یکی 
از گروه‌های مسلح به دست 
نیروهای رقیب آغاز شده است. 
یک مقام وزارت کشور دولت 
وحدت ملی که نامش را فاش 
نکرد، گفت: »سازمان مبارزه با 
جرایم سازمان‌یافته و تروریسم، 
سرهنگ محمود حمزه، فرمانده 
تیپ 444 را در فرودگاه معیتقه 

بازداشت کرده است.«

قتل دومین سیاستمدار 
اکوادور در یک هفته

رهبر حزب انقاب شهروندان 
اکوادور دیروز در تیراندازی فردی 
ناشناس کشته شد. به گزارش 
ریپابلیک، پدرو بریونس، کمتر 
از یک هفته پس از فرناندو 
ویلاویسنسیو، نامزد انتخابات 
ریاست‌جمهوری این کشور هدف 
ترور قرار گرفت و به قتل رسید. 
دو سوءقصد به سیاستمداران آن 
هم کمتر از یک هفته در شرایطی 
در اکوادور رخ داده است که تا 
انتخابات ریاست‌جمهوری این 
کشور کمتر از 5 روز زمان باقی 
مانده و اوضاع امنیتی در این 

کشور به هم ریخته است.

دورنمااخبار

آمار بی‌خانمان‌ها در امریکا یک 
سال پس از پایان همه‌گیری کرونا 
در جهان افزایش چشمگیری 
داشته است. داده‌های ارائه 
شده نشان می‌دهد، دامنه این 
را  امریکا  سراسر  بی‌خانمانی 
فراگرفته است و در مقایسه با آمار 
سال گذشته، رشدی محسوس را 
نشان می‌دهد. این رقم که بیش 
از 11 درصد جمعیت امریکا را در 
برمی‌گیرد از سال 2007 تاکنون 

بی‌سابقه بوده است.

وال‌استریت‌ژورنال
امریکا

الشرق‌الاوسط
عربستان سعودی

سران سه کشور مصر، اردن و 
نشست  جریان  در  فلسطین 
سه‌جانبه این هفته بر لزوم 
توقف تهاجم صهیونیست‌ها به 
شهرهای کرانه باختری و رفع 
محاصره نوار غزه تأکید کردند. 
در این اجلاس که رئیس‌جمهور 
مصر میزبان پادشاه اردن و؛ رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین 
بود بر پایبندی رهبران به ابتکار 

صلح عربی تأکید شد.

 
یازدهمین کنفرانس امنیت بین‌الملل با 
محور سیاست‌های غرب در قبال امنیت 
جهان و لزوم همکاری در واقعیت جدید نظام 
چند قطبی، از روز گذشته با حضور برخی 
مقامات نظامی کشورها در روسیه آغاز به کار 
کرد. امنیت جهان پس از جنگ اوکراین و 
کوچ دادن قوای رزمی ناتو و برخی متحدان 
آن به این منطقه، سمت و سوی جدیدی 
به خود گرفته به طوری که می‌توان از آن به 

نقطه عطف در سرنوشت امنیت جهان در 
آینده نام برد.

به گزارش خبرگزاری تاس، در این کنفرانس، 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با تکیه 
بر همین موضوع طی سخنرانی ویدیویی 
با خطاب شرکت کنندگان گفت: »اکثر 
کشورها برای احقاق حق حاکمیت و منافع 
ملی خود آماده ایستادگی هستند و معتقدیم 
جامعه بین‌الملل در شرایط برابر با همدیگر 
برای شکل دهی جهان در آینده با هم در 
شرایط برابر همکاری کنند.« او ادامه داد که 
ایالات متحده به دنبال ایفای نقش مخرب 
در تعاملات کشورها در منطقه آسیا و اقیانوسیه 
است و تلاش آن برای ایجاد درگیری و وادار 
کردن کشورها به اطاعت از غرب به عنوان 

رعیت به مثابه استعمار نو تلقی می‌شود.

او در ادامه عدم امنیت و جهانی سرشار از 
تلاطم و ناامنی را ناشی از ماجراجویی‌های 
ژئوپلیتیک غرب عنوان کرد و با اشاره به 
وضعیت جامعه بین‌الملل و ظهور قطب‌های 
جدید اقتصادی و سیاسی تأکید کرد: »اکنون 
جهان به سمت ظهور نظام چندقطبی در 

حال حرکت است.« 
او همچنین اوکراین را نمونه‌ای از »سیاست 
نفت ریختن روی آتش« غرب معرفی کرد 
که می‌تواند تبعات منفی زیادی بر جامعه 

جهان وارد کند.
همزمان با این رویداد، نمایشگاه نظامی-فنی 
army2023 در حال برگزاری است و کشورهای 
مختلفی در آن حضور دارند. با توجه به اینکه 
هدف از برگزاری این نمایشگاه ارائه و توسعه 
صنایع پیشرفته دفاعی و همچنین مسیر 

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

گزارش تحلیلی

‌پوتین در یازدهمین کنفرانس امنیت بین‌الملل 
از امریکا به مثابه استعمارنو یاد کرد

 پایان دوران تک قطبی

Sputnik

توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی 
است، برگزاری این کنفرانس می‌تواند 
بستر تعمیق همکاری‌های نظامی 
در قالب تأمین امنیت را پیاده‌سازی 
کند. در همین راستا بود که پوتین در 
پیام خود در این نمایشگاه تأکید کرد: 
»روسیه برای تعمیق همکاری‌های 
فناوری و همکاری‌های نظامی-فنی با 
سایر کشورها، با همه کسانی که از 
استقلال و توسعه خود دفاع می‌کنند، 

استقبال می‌کند.«
 

مبارزه امریکا با نظام چند قطبی
جنگ اوکراین که با پیش زمینه توسعه 
ناتو به سمت شرق و تهدیدات امنیتی 
منطقه حول آن همراه بود، اکنون از 
مسائل کلیدی امنیت جهانی تلقی 
می‌شود. امریکا با درک این واقعیت که 
نظام تک قطبی با ظهور قدرت‌های 
جدید اقتصادی و سیاسی در حال 
فروپاشی است، در صدد برآمده با 
پیاده‌سازی طرح‌های کلان ضد امنیتی 
که توسعه ناتو و استقرار پایگاه‌های 
نظامی یکی از ابعاد آن است، دو قدرت 
چین و روسیه و همچنین قدرت‌های 
دیگر منطقه‌ای را وارد درگیری کند. 
عاوه بر آن، با ایجاد بلوک‌های 
نظامی-امنیتی در نقاط دیگر جهان از 
جمله شرق آسیا، تهدیدات خود را از 
آستین کشورهای منطقه اجرایی کند. 
در همین زمینه، منابع خبری گزارش 
دادند که امریکا بزودی نشستی را با دو 
کشور کره جنوبی و ژاپن در محل کمپ 
دیوید برگزار خواهد کرد؛ دو کشوری 
که از بازیگران فعال در چهارچوب 
نقشه راه امریکا محسوب می‌شوند. 
نکته مهم آن است که این نخستین 
نشست سه‌جانبه مستقلی است که 
رهبران این کشورها با محوریت مقابله 
با چین و کره شمالی برگزار می‌کنند. 
عاوه بر آن روز گذشته ویلیام لی 
معاون رئیس اجرایی تایوان که نامزد 
ریاست آینده این جزیره است بعد از 
سفر به امریکا خود را یک فعال عملگرا 
برای استقلال تایوان معرفی کرد که با 
واکنش تند چین همراه شد. برآیند 
رفتار مداخله جویانه و تحریک‌آمیز 
امریکا به صراحت بیانگر این موضوع 
است که شکستن ساختار امنیتی و 
تنش آفرینی در این منطقه، رونمایی 
از استراتژی جدید این کشور برای 
جلوگیری از رشد اقتصاد رو به پیشرفت 

آن است. هر چند مهار چین به لحاظ 
برچسب تهدید بودن، در رأس قرار 
گرفته، اما آنچه که برای نبرد مورد 
توجه است زنجیره کشورهایی خواهد 
بود که به خط ضد امنیتی کاخ سفید 

ملحق شده و خواهند شد.
امریکا راهبرد توسعه جنگ در ابعاد 
میدانی، زمانی و سطح تسلیحات 
نظامی مورد استفاده را در جنگ 
اوکراین مدنظر دارد. در همین راستا 
بود که ایالات متحده و ناتو از همان 
ابتدا با ارسال قطره چکانی تجهیزات 
نظامی قدیمی تاش داشتند که 
روند جنگ را به سمت فرسایشی 
کردن پیش ببرند. خبر تصویب بسته 
جدید کمک‌های نظامی به ارزش 
200 میلیون دلار برای اوکراین، شامل 
مهمات بیشتر برای سامانه‌های پدافند 
هوایی، گلوله‌های توپخانه و تسلیحات 
ضدزره، نیز شاهدی بر این امر است 
که این کشور به عنوان رهبر ناتو 
جنگی را که جنبه حیثیتی آن از همه 

پررنگ‌تر شده، ادامه خواهد داد.
از طرفی ایالات متحده ضمن فرسایشی 
کردن جنگ، تاش می‌کند آن را از 
لحاظ تسلیحاتی و میدانی توسعه دهد. 
الحاق کشورهایی چون سوئد و فنلاند 
به ناتو و متشنج کردن فضای امنیتی 
کشورهای منطقه با استقرار تجهیزات 
نظامی جدید-به طور مثال فرود 
جنگنده‌های امریکایی برای اولین بار 
در سوئد - یکی از طرح‌های امریکا در 
توسعه ابعاد جنگ در این منطقه به 

مدت طولانی و مدت دار است.
بنابراین، این امکان وجود دارد که 
تحریکات امریکا، کشورهای دیگری 
را وارد فاز عملیاتی جنگ کند و از 
طرفی خطر تهدیدات امنیتی، بلوکی 
را برای مقابله با آنها تشکیل داده و 
هزینه‌های زیادی را بر منطقه وارد 
کند؛ هزینه‌هایی که به منظر تأمین 
امنیت و ایمن‌سازی حاکمیت بالاجبار 

پرداخت می‌شود.
از سوی دیگر، امنیت زدایی مدت دار 
در شرق اروپا، این قاره را در وضعیت 
فرمان پذیری و رهبری امریکا به صورت 
پایدار حفظ خواهد کرد. اروپا که 
اکنون دچار ضعف امنیت ژئوپلیتیکی 
شده و می‌رود که بحران‌های تازه‌ای 
را تجربه کند، ظرفیت خوبی را در 
این مورد برای کاخ سفید فراهم کرده 

. ست ا

زهره صفاری/  دادستان جورجیا، 
در چهارمین پرونده کیفری دونالد 
ترامپ کیفرخواست صادر کرد و به 
رئیس‌جمهور سابق امریکا و 18نفر از 
مشاوران و نزدیکانش کمتر از دو هفته 
فرصت داد تا خودشان را به دادگاه این 

ایالت معرفی کنند. 
به گزارش ایندیپندنت، ترامپ که 
پس از صدور این کیفرخواست، در 
مجموع چهار پرونده کیفری‌اش در 
ایالت‌های مختلف در 91 فقره مورد 
اتهام قرار گرفته، در این پرونده از سوی 
دادستان دموکرات جورجیا به تلاش 
برای ابطال نتایج انتخابات این ایالت 
در سال 2020 با یک توطئه گسترده 

متهم شده است.
در کیفرخواست 98 صفحه‌ای که علیه 
رئیس‌جمهور سابق امریکا، وکلا و سایر 
دستیاران ارشد او صادر شده است، 
تماس تلفنی ترامپ با برد رفنزپرگر، 
معاون فرماندار و رئیس کمیسیون 
انتخابات این ایالت و درخواست او 
برای پیدا کردن ‌11هزار رأی به نفع او 
برای شکست بایدن در جورجیا به 
عنوان سندی مهم برای اثبات اتهام 
توطئه وی برای مداخله غیرقانونی در 
انتخابات مورد تأکید قرار گرفته است.
فانی ویلیس، دادستان دموکرات این 
ایالت که از فوریه 2021 تحقیقات در این 
پرونده را آغاز کرده بود، مدعی است 
تا پیش از ظهر جمعه 25 آگوست)3 
شهریور( به 19 متهم فرصت داده است 
داوطلبانه خود را معرفی کنند و اگر 

امتناع کنند، بازداشت خواهند شد.

ه  گا د ا د ن  متهما ست  فهر ر  د
جورجیا، عاوه‌ بر دونالد ترامپ 
که شاخص‌ترین متهم این پرونده 
است، جفری کلرک؛ از مقامات سابق 
دادستانی امریکا، سیدنی پاول و 
جنا الیس؛ دو وکیل ترامپ و رودی 
جولیانی؛ مشاور و وکیل شخصی سابق 
رئیس‌جمهور پیشین، از مهم‌ترین 
متهمانی هستند که براساس این 
کیفرخواست »آگاهانه و به خواست 
خود به جریان توطئه برای مداخله 
غیرقانونی در نتیجه انتخابات جورجیا 

به نفع ترامپ« وارد شده‌اند.
 

حمله همه جانبه جمهوری‌خواهان
در بیانیه‌ای که کمپین ترامپ پس 
این کیفرخواست صادر  از صدور 
کرد، دادستان جورجیا به دلیل وارد 
کردن این اتهام‌ها به وی آن هم در 
مهم‌ترین ماه‌های تبلیغاتی انتخابات 
 ، یکا مر ا ی  ر ست‌جمهو یا ر  2 0 2 4
»حزبگرای هار« خوانده شد. اما این 
بیانیه سبب نشد تا ترامپ در صفحه 
اجتماعی شخصی‌اش ساکت بماند و 
در پیام‌هایی عاوه بر آنکه مانند سه 
پرونده دیگر خود را بیگناه خواند، این 
اتهام را اشتباه فانی ویلیس، دادستان 
جورجیا اعلام کرد و کیفرخواست صادر 
شده را با توهین به این مقام قضایی 
به نقد کشید. همزمان او در گفت‌و‌گو 
با فاکس نیوز گفت: »19 نفر متهم 
شده‌اند و همه جهان به اینکه امریکا 
تحت رهبری جو بایدن بی‌کفایت چه 
مکان فاسد و وحشتناکی شده است، 

می‌خندند.«
وی سپس با تکرار بیگناهی خود بار 
دیگر این اتهامات را سیاسی و برای 
به انزوا کشاندن او از رقابت‌های 2024 
دانست و ادامه داد: »این کیفرخواست 
که پشت پرده‌ای سیاسی دارد سه سال 
قبل باید صادر می‌شد اما آنقدر کش 
پیدا کرد تا درست در میانه کمپین 
سیاسی من اوضاع را به هم بریزد. 
درست در موقعیتی که من از همه 
جمهوری‌خواهان پیش هستم و جو 
بایدن را دست کم در نظرسنجی‌ها 

شکست داده‌ام.«
در همین حال رودی جولیانی، وکیل 
سابق ترامپ نیز که در رأس فهرست 

متهمان این پرونده قرار دارد، در 
واکنش به این احضار گفت: »این 
اتهامات توهین به دموکراسی امریکایی 
است که به سیستم قضایی آسیبی 
دائمی و غیرقابل جبران خواهد زد. این 
کیفرخواست فقط فصل بعدی کتاب 
دروغ‌هایی است که ترامپ و هر فردی 
که بخواهد قدرت را از حزب حاکم 
بگیرد، احاطه کرده است. مجرمان 
واقعی افرادی هستند که مستقیم 
و غیرمستقیم این پرونده را به این 

مرحله رسانده‌اند.«
از سوی دیگر کوین مک کارتی، 
رئیس اکثریت جمهوری‌خواه مجلس 
نمایندگان امریکا که این روزها بشدت 
درگیر تحقیقات پرونده هانتر بایدن 
شده است، صدور کیفرخواست علیه 
دونالد ترامپ، را مورد اعتراض قرار داد 
و در توئیتی نوشت: »عدالت احتمالاً 
کور است اما بدانید که بایدن، دولت 
را در برابر رقیب سیاسی اصلی خود 
برای مداخله در انتخابات 2024 مسلح 
کرده است. حالا هم یک دادستان 
افراطی در جورجیا با حمله به ترامپ، 

از سیاست بایدن پیروی می‌کند.«
استفان کولینسون؛ تحلیلگر سیاسی 
امریکایی با مهم و خطرناک خواندن 
سی‌ان‌ان  به  کیفرخواست  ین  ا
تأکید کرد: »این کیفرخواست پس 
از سه پرونده کیفری دیگر خطرات 
دردسرهای قانونی ترامپ و انتخابات 
2024 را که رئیس‌جمهور سابق نامزد 
جمهوری‌خواه پیشتاز آن است، را 

تشدید خواهد کرد.«

ترامپ یک قدم به زندان نزدیک شد

 ریاض، واشنگتن و تل‌آویو را 
ناامید کرد

عربستان سعودی به پیشنهاد امریکا برای ساخت و فعالیت یک رآکتور 
هسته‌ای در این کشور عربی با نظارت رژیم صهیونیستی پاسخ منفی داد و 

بشدت با آن مخالفت کرد.
روزنامه رأی‌الیوم نوشت، مقامات عربستانی در حاشیه مذاکرات محرمانه 
خود با مقامات امریکایی با قاطعیت این پیشنهاد را رد کردند. گفته می‌شود 
هدف امریکا از این پیشنهاد، دور زدن شرط اصلی عربستان برای اجرای یک 
پروژه هسته‌ای در این کشور قبل از عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
بوده است، اما بنا بر اعام منابع عربستانی، هیأت امنیتی سعودی حاضر 
در این نشست بلافاصله و بدون تردید با امریکایی‌ها در این باره مخالفت 

است. کرده 
این مسائل در حالی مطرح شده است که به تازگی گمانه‌زنی‌ها درباره تلاش 
امریکا برای عادی‌سازی روابط میان عربستان و رژیم صهیونیستی پررنگ 
شده است، اما تاکنون طرف سعودی که بارها تنها شرط این اتفاق را حل 
بحران فلسطین و رژیم صهیونیستی و تشکیل کشور مستقل فلسطین ذکر 

کرده، در این باره سکوت کرده است.

AP


